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EELK Haapsalu Püha Johannese kogudus 

VEEBRUAR 2024 
 

Veebruari alguses on küünlapäev, mil palvetame: 

Kõigeväeline ja igavene Jumal, Maarja ja Joosep tõid Jeesuslapse käsuõpetuse kohaselt templisse Sinu 

ette. Anna meile, Sinu lastele, oma armu, et meiegi võiksime pattudest puhastatuna kord seista Sinu püha 

palge ees. Seda palume Jeesuse Kristuse, Sinu Poja, meie Issanda läbi. Aamen. 

Pärimuse järgi tõi Maarja küünlapäeval Jeesuse esimest korda templisse ja küünlad süttisid iseenesest. 

Eks vanemad meie hulgast mäleta kena kommet teha sel ajal uusi küünlaid. Vanarahvas teadis rääkida, et 

sel ajal tehtud küünlad põlevad kaua. Selle tavaga sobib kokku Johannese evangeeliumi alguse tunnistus 

Kristusest kui Valgusest: Tõeline valgus, mis valgustab iga inimest, oli maailma tulemas. Ta oli maailmas, 

ja maailm on tekkinud tema läbi. 

Mäletate, talveharjal tehti metsas puid, teades, et neist ehitatud majad peavad aja purevale hambale hästi 

vastu? Küünlakuu, puhastuskuu on justkui hingetõmme, ettevalmistus läbikatsumise ajaks. Kogu loodu 

näib justkui meremees laeva enne tormi klaariks seadmas, tekk klatiks ja purjed tormirehvi. Sest nüüd 

tuleb pehmemat ilma oodata ja külmast-kõledast läbi murda... 

Küünlakuu tore erand on pidulik vastlapäev, enne paastuaja algust süüakse liha ja kuklit, tehakse kondist 

vurr ja lastakse lastega pikk linaliug, kilgete ja rõõmuga. Siit edasi algab paast, talvehari on käes ja jääme 

ootama kevade märke. Paastuajal kogub loodus end uueks ärkamiseks. Puutüvedes, seemnetes ja taimede 

juurtes on alanud uue elu pinge, emad-vanaemad käivad taimede seemnepakid näpus ja päikesekaarsetele 

aknalaudadele tekivad ettekülvatud topside-karpide read. Jahimehed annavad veebruari lõppedes ulukitele 

rahu – metsaasukad sätivad kevadel uut põlvkonda ilmale tooma. Nõnda on veebruar, talvesüda ja 

puhastuse aeg ühtlasi kantud uue, värske elu sünni esimestest märkidest! Me mitte ainult ei looda, vaid 

usume ja teame, et kevad on teel ja päike teeb iga päev pikema kaare! 

Tänavu on liigaasta. Meie kirikukalendris on 29. veebruari loosungiks 106. psalmi algus, millega sobib 

lõpetada nii talveharja, küünlakuud kui ka seda kirjatükki:   

Tänage Issandat, sest tema on hea, sest tema heldus kestab igavesti! 

Kes jõuab ära rääkida Issanda vägevaid tegusid ja kuulutada kõike tema kiitust? 

Õndsad on need, kes peavad tema seadusi ja kes teevad õigust igal ajal. 

Mõtle minule, Issand, su head meelt mööda oma rahva vastu, tule mind katsuma oma abiga, 

et ma näeksin su valitud rahva head põlve ning rõõmustaksin sinu rahva rõõmuga,  

kiitleksin koos sinu pärisosaga! Ps 106:1-5 

 

Õnnistatud veebruarikuud soovides  

Siim Kallas, TÜ teoloogiamagistrant 
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KOGUDUSE TEGEVUSKAVA VEEBRUARIS 
 

R, 2. veebruaril kl 9 küünlapäeva hommikupalvus. Teenib õpetaja Mart Salumäe (Jaani kirik). Tartu 

rahu aastapäev. Kl 18 Kellade helistamine ja küünalde süütamine Lossiplatsil, pärja asetamine 

vabadussambale ja kontsertpalvus Jaani kirikus. Teenivad emeriitpiiskop Tiit Salumäe ja õpetaja Mart 

Salumäe. Laulab Haapsalu poistekoor, dirigent Kadri Kelner.  

L, 3. veebruaril kl 14 küünlapäeva kontsertpalvus Haapsalu linna eakatele. Laulab EELK Viljandi 

Pauluse koguduse kammerkoor Ventus, dirigent Külli Salumäe. Teenivad õpetaja Mart Salumäe ja 

abipraost Küllike Valk, organist Lia Salumäe (toomkirik).  

 

P, 4. veebruaril kl 11 jumalateenistus armulauaga. 2. pühapäev enne paastuaega. Teema: Jumala 

sõna külv. Teenivad õpetaja Mart Salumäe ja Kalle Jätsa, organist Lia Salumäe. Laulab EELK 

Viljandi Pauluse koguduse kammerkoor Ventus, dirigent Külli Salumäe (toomkirik).  

T, 6. veebruaril kl 18.30 toomkoori lauluproov (Jaani saal). 

K, 7. veebruaril kl 18 segakoori lauluproov (Jaani saal). 

R, 9. veebruaril kl 9 hommikupalvus. Teenib õpetaja Mart Salumäe (Jaani kirik); kl 14 teetund 

(Jaani saal). 

L, 10. veebruaril kl 19 kirikukontsert „Basilioga”. Laulab neidudekoor Canzone, dirigendid Ulrika 

Grauberg ja Eneken Viitmaa. Ettekandel eri maade muusika. Vaba annetus (toomkirik).  

  

P, 11. veebruaril kl 11 jumalateenistus armulauaga. Koguduse õpetaja introduktsioon. Lastekirik. 

Pühapäev enne paastuaega. Teema: Jumala armastuse ohvritee. Teenivad peapiiskop Urmas Viilma, 

emeriitpiiskop Tiit Salumäe, praost Kaido Saak, õpetaja Mart Salumäe, vikaarõpetaja Kristel Engman 

ja Teno Ilves. Organist Lia Salumäe (toomkirik). Laulavad koguduse koorid, dirigent Sirje Kaasik. 

Pärast jumalateenistust kirikukohv ja piiblitund sarjast „Piibel köögis” (Jaani kirik).  

T, 13. veebruaril kl 18.30 toomkoori lauluproov (Jaani saal). 

K, 14. veebruaril kl 12 palvepäeva palvus armulauaga. Teenivad õpetaja Mart Salumäe ja Tiina 

Kütt, organist emeriitpiiskop Tiit Salumäe (Jaani kirik); kl 18 segakoori lauluproov (Jaani saal).  

R, 16. veebruaril kl 9 hommikupalvus. Teenib emeriitpiiskop Tiit Salumäe (Jaani kirik).  

L, 17. veebruaril kl 17 õhtupalvus Taizé lauludega. Teenib õpetaja Mart Salumäe (toomkiriku 

ristimiskabel). 

 

P, 18. veebruaril kl 11 jumalateenistus armulauaga. Paastuaja 1. pühapäev. Teema: Jeesus – 

kiusatuste võitja. Teenivad õpetaja Mart Salumäe ja Siim Kallas. Organist Lia Salumäe (toomkirik); 

kl 12.30 leeritund. 

T, 20. veebruaril kl 18.30 toomkoori lauluproov (Jaani saal). 

K, 21. veebruaril kl 18 segakoori lauluproov (Jaani saal). 

R, 23. veebruaril kl 9 hommikupalvus. Teenib õpetaja Mart Salumäe (Jaani kirik). 

L, 24. veebruaril kl 11 Eesti Vabariigi aastapäeva kontsertjumalateenistus. Teenivad emeriitpiiskop 

Tiit Salumäe ja õpetaja Mart Salumäe (toomkirik). 

 

P, 25. veebruaril kl 11 jumalateenistus armulauaga. Lastekirik. Paastuaja 2. pühapäev. Teema: palve 

ja usk. Teenivad õpetaja Mart Salumäe, vikaarõpetaja Kristel Engman ja Tiina Kütt. Organist Lia 

Salumäe (toomkirik); kl 13 palvus De la Gardie hooldekodus. Teenib õpetaja Mart Salumäe.  

T, 27. veebruaril kl 18.30 toomkoori lauluproov (Jaani saal). 

K, 28. veebruaril kl 18 segakoori lauluproov (Jaani saal). 
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PIIBLITUND IDAMAA TARKADE RÄNNAKUST 
 

Kolmekuningapäeval ehk Kristuse ilmumispühal peetud kokkusaamisel „Piibel köögisˮ rääkis 

koguduse õpetaja Mart Salumäe kolme idamaa targa teekonnast Jeesuslapse juurde ning nende 

kingitustest, kullast, viirukist ja mürrist.  

Matteuse evangeeliumi teine peatükk jutustab tuntud loo sellest, kuidas kolm idamaa täheteadlast – 

Melhior, Kaspar ja Baltasar – jõudsid tähe saatel esmalt Jeruusalemma ja sealt edasi Petlemma, et 

kummardada juutide vastsündinud kuningat. See jutustus on mitmekihiline nagu Piibli jutustused 

sageli. See on inspireerinud ajast aega kunstnikke, muusikuid, kirjanikke. Selles loos on pinget ja 

veelgi enam on selles pühalikkust.  

Õpetaja Mart Salumäe avas piiblitunnis selle kõneka loo tausta ja sisu. Saime teada, et kolm kuningat 

sümboliseerivad igaüks ühte kontinenti: Melhior Aasiat, Kaspar Aafrikat ja Baltasar Euroopat. 

Võisime piiblitunni jooksul hoomata, kuidas see jutustus on aastatuhandete jooksul omandanud uusi 

nüansse ja värvinguid, mida Piiblist otseselt välja ei ole võimalik lugeda. Õpetaja Salumäe kirjeldas, 

kuidas algne võrdlemisi lakooniline lugu on inspireerinud hiljem seda edasi arendama. Ka täna 

mõistame ja mõtestame Piiblit tänase päeva kontekstis. See kinnitab, et Jumala Sõna on elav sõna.  

Kolm kingitust, mis tähetargad kaasa tõid, olid kuninglikud. Need ei olnud juhuslikud: kuld 

sümboliseerib ehedat, ausat ja lapsemeelset usku, viiruk palvet, mis kuulub pühade talituste juurde ja 

mürr meeleparandust. Ilma nendeta ei saa kusagil läbi. Meie eneseusk ei kanna meid kaugele. On 

suur and, kui inimene on õppinud uskuma, ning kui seda toetab tarkus, on veel suurepärasem.  

Õpetaja Salumäe tõdes, et kui inimene on 60aastane, on ta vähemalt 50 kriisi üle elanud. Kogu 

inimese elu koosneb kriisidest. Kristlikus mõtlemises võib kriisi pidada meeleparanduseks, nii 

liigume ühest meeleparandusest teise ning seeläbi kasvame usuliselt ja inimestena. Ka Heroodes oli 

väga usklik, kuid häda seisnes selles, et tema usk oli enesekeskne. Inimestena suudame samuti elada 

sedavõrd enesekeskselt, et ei näe enda kõrval teisi. Kolme idamaa targa teekond Messia juurde on ka 

meie teekond. Idamaa tarkadel olid kaasas usk, palve ja meeleparandus. Mis on meie kingitused? 

Pärast piiblitundi valmistas igaüks endale meelepärase sisuga vrapi ning nautis tervislikku smuutit. 
 

   
Palveränduri vrapp 

Koostis. Aluseks klassikaline või täisteralavašš; määrdeks hummust, toorjuustu või majoneesi; täiteks 

suitsukanakuubikuid, oliive, maisi, kurki, kollast ja punast paprikat, riivitud porgandit, salatilehti, 

rohelist sibulat, röstitud seesamiseemneid, pirni, mandariini või muud meelepärast puuvilja. 

Valmistamine. Laota lavašile meelepärased koostisosad, keera rulli ja naudi! 

Teel olija tervisesmuutid 

Rohelise smuuti jaoks sega kannmikseris keefir, banaan, spinatilehed ja veidi münti. 

Punase smuuti jaoks sega kannmikseris õunamahl, banaan ja meelepärased punased marjad. 

Soovi korral lisa tšiiaseemneid või muud meelepärast. 

Aitäh emeriitpiiskop Tiidule ja pastoraadi perenaisele Liale lahke võõrustamise eest ja õpetaja 

Mardile piiblitunni eest! Suur tänu kõigile osalejatele! Järgmine kokkusaamine on 11. veebruaril 

pärast jumalateenistust Jaani kirikus. Kohtumiseni! 
 

Kristel Engman ja Maria Strauss, fotod: Kristel Engman 
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TOETA „PIIBEL KÖÖGIS” KOKARAAMATU ILMUMIST  
 

„Piibel köögisˮ toimkonna suur eesmärk on välja anda kokaraamat retseptidega, mida aastate jooksul 

on piiblitundide sarjas proovitud. Peamine on aga inspireerida kaasteelisi ja teisi kogudusi 

sellesarnaseid piiblitunde pidama ja otsima Pühakirjast midagi, mis meid tänapäeva maailmas 

kõnetab ja liidab, nagu näiteks head maitseelamused. Maitske ja vaadake, et Issand on hea. Ps 34:9  

„Piibel köögisˮ kokaraamatu väljaandmise toetuseks on oodatud annetused koguduse arvelduskontole 

EE037700771009920397 (LHV), EELK Haapsalu Püha Johannese Kogudus. Sihtotstarbelistelt 

nimelistelt annetustelt arvestatakse tulumaksusoodustust samuti nagu liikmeannetustelt. 

 

LEERIKOOLIGA SAAB VEEL LIITUDA 

 

2024. aasta kevadise leerigrupiga saab veel liituda. 18. veebruaril on leeritund pärast 

jumalateenistust kell 12.30 toomkirikus. 

Leerikooli juhendavad koguduse õpetaja Mart Salumäe ning vikaarõpetaja Kristel Engman. 

Kokkusaamine on kaks korda kuus ning leeriaeg päädib leeriõnnistamisega juunis. 

Täpsem teave ja registreerimine: haapsalu@eelk.ee, Mart Salumäe 5346 7922. 

Leerikooli jooksul õpime tundma ristiusu põhitõdesid ja uurime, mis on kristlik vaade maailmale. 

Saame teada, mis on kirik ja kes on koguduse liige. Võtame aega, et elu sügavate küsimuste üle 

arutleda ja ka teadmisi koguda.  

 

KUULAMIS- JA VAATAMISSOOVITUSED 
 

Jumalateenistuste, palvuste ja igapäevaste isiklike palvehetkede kõrval on paastuajal hea võtta aega 

mõtisklusteks. Õnneks on Eesti meediamaastikul palju head kuulamist ja vaatamist. Soovitan kuulata 

8. oktoobril 2016 eetris olnud saadet Vikerraadio saatesarjast „Eesti lugu”, kus ajaloolane Jüri 

Kivimäe räägib Tallinna Püha Vaimu koguduse abipastorist Georg Müllerist, kelle maarahva keeles 

peetud jutlused on üldse vanimad säilinud eestikeelsed jutlused, kirjutatud enne 1608. aastat. 

https://vikerraadio.err.ee/806278/eesti-lugu-georg-muller 

Vaadata soovitan kahte saadet ETV sarjast „Plekktrumm”. Esimeses neist vestleb saatejuht Joonas 

Hellerma vaimuliku ja teoloogi Toomas Pauliga https://jupiter.err.ee/1098380/plekktrumm ja teises 

kunstiajaloolase Merike Kurisooga. https://jupiter.err.ee/1609166936/plekktrumm  

 

Mart Salumäe 

 

ÜLESKUTSE TOETADA KOGUDUSEMAJA REMONTI 
 

Alanud on sihtotstarbeliste annetuste kogumine KOGUDUSEMAJA (Kooli 6, Haapsalu) ruumide 

renoveerimiseks, et kogudus saaks selles ajaloolises hoones kasutusele võtta ka need ruumid, mis 

veel ootavad põhjalikku remonti ja korrastamist. 

Kogudus on selle hoone korrastamiseks suutnud juba palju teha. Majal on uus katus, taastatud on 

hoone ajalooline välisilme ja kasutuskõlblikuks on remonditud koguduse kantselei ruumid. Üle poole 

hoone ruumidest pole aga veel kasutatav ja ootab renoveerimist.  

Oma annetusega saad toetada EELK Haapsalu Püha Johannese kogudust kogudusemaja 

renoveerimise lõpuleviimisel. Sihtotstarbelistelt nimelistelt annetustelt arvestatakse tulumaksu-

soodustust sama moodi nagu liikmeannetustelt. 

Pangakontod:  EELK Haapsalu Püha Johannese kogudus, EE811010602003965006 (SEB), 

EE442200001120274032 (Swedbank). Selgitus: kogudusemaja. 

 

mailto:haapsalu@eelk.ee
https://vikerraadio.err.ee/806278/eesti-lugu-georg-muller
https://jupiter.err.ee/1098380/plekktrumm
https://jupiter.err.ee/1609166936/plekktrumm
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LASE VALGUSEL PAISTA OMA HINGE 
Mõtisklus küünlapäevaks 

 

Laps läks metsa. Pime on. Auklik tee. Kivirahnud ja oksarisu igal pool. Roostetav autovrakk jäetud 

puu alla. Valguse ja pikkade varjude mäng. Kartus tuleb hinge. Ahastus. 

Mida meie kardame? Mida laps kardab? Kukkumist? Mitte seda. Kes kukub, tõuseb ju jälle, kui 

suudab. Pigem kartus, et võõras tuleb vastu ja teeb midagi. 

Oma ebakindlus hirmutab. Kummitusi on igal pool, olgugi et neid ei peaks üldse olemas olema. Süda 

põksub ärevalt. Mida küll teha? 

Vana inimene seisab linnas ülekäigurajal. Autod kihutavad paremalt ja vasakult. Mida suudab üksik 

vanake, kui sõidukitel on mitusada hobujõudu mürisemas? Sai küll üle poole tänava, olgugi et autod 

pasundasid ja juhid näitasid rusikat. Käsi, mis hoiab jalutuskepist, väriseb ja poekott kaalub liiga 

palju. Milleks ma pidin kõiki neid asju ostma? Silmade ees virvendab. Mis juhtub? Kas kukun rataste 

alla? Tuleks keegi toetama küünarnukist ja ütleks: „Andke mulle käsi. Proovime koos edasi minna.” 

Ja siis ta võtaks jalutuskepi ning hakkaks sellega vehkima. Ja autod peatuks nagu võluväel (vist 

kriime kartes) ning siis saaks üle tee ja oleks juba varsti kodus. 

Õpilane istub matemaatikavihikuga. Pliiats on katki läinud. Kustukumm on katki näritud. Käed 

higistavad. Ei saa millestki aru. Homme on eksam. Numbrid ja sümbolid virvendavad silme ees. Mis 

homme juhtub? Kui põrun läbi, siis jään istuma? Mida vanemad ütlevad? Vist, et kuidas sa nii tühm 

oled, et ei saa millestki aru? Pole sa ei isasse ega emasse. Meil oli matemaatika ikka viie peal. Kas 

oleks keegi, kes tuleks ja seletaks asjad selgeks? Aga kes see keegi saaks olla? 

Paljud istuvad ja mõtlevad, käivad ringi ja on mures. Kartust on kõikjal. Pisaraid ja rusikaid. Ja meie 

selle kõige keskel oma mõtetega. 

Kas keegi hoolitseb? Kes armastab? Mind!! 

Küünlapäeva valgus paistab sisse. Vahest keskaegse küünla pisikese leegiga, aga siiski. Jumal on 

valgus ja temas pole pimedust. Valgus peletab pimeduse ära. 

Ära siis karda pimedust, looda valguse peale. Kui palvetad, valguse Jumal tuleb su juurde. Suur 

kartus kaob, pisarad kuivavad ja rusikatest pole enam juttugi. Valgus rahustab. Annab uut jõudu.  

Maarja ja Joosep viisid lapse templisse. Nad kandsid tuleva maailma valguse Issanda palge ette. 

Murest tõusis kiidulaul. Vaadati edasi lootusega. Jeesus kasvas suureks. Valgus kasvas. Tema valgus 

rõõmustab meid täna ka. 

Ja: äkki sina oled see, kes viib valgusekiired edasi. Seda vajatakse. Keegi teretab, küsib su käekäigu 

kohta ja soovib head aega. Ootame ja loome koos seda head aega! 

 

„Kui päike ei mäleta eilset päeva ja tuul ei tule tagasi sama teed,  

peab olema midagi muud, mis jääb ja millele ehitab pesa loomislugude lind, 

et saaks õhtu ja hommiku kolmandaks päevaks, et saaks maa ja meri ja rand.  

Kõik on sündinud, kasvanud, ei iial surnud,  

ainult puhkama heitnud ja ootama jäänud.” (Karl Ristikivi) 

 

Emeriitpraost Mårten Andersson 

 

TEMPLIEHITAJAD ME KÕIK 
Mõtisklus palvepäevaks, mis on tänavu 14. veebruaril, mil pühitseme tuhkapäeva ja algab paastuaeg. 

 

Keegi rahva hulgast ütles Jeesusele: „Õpetaja, ma tõin sinu juurde oma poja, kellel on keeletu vaim,  

ja kus tahes see teda tabab, paiskab see ta maha ja siis mu poeg ajab vahtu suust ja kiristab hambaid 

ja kangestub. Ja ma ütlesin su jüngritele, et nad ajaksid selle välja, ent nad ei suutnud.”  Aga tema 

vastas neile: „Oh uskmatu sugupõlv! Kui kaua ma pean teie juures olema? Kui kaua tuleb mul teiega 

kannatlik olla? Tooge ta minu juurde!” Ja nad tõid ta Jeesuse juurde ja Jeesust nähes raputas vaim 

kohe poissi ja poiss kukkus maha ja vähkres vahtu suust ajades. Ja Jeesus küsis tema isalt: „Kui kaua 
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see juba temaga nõnda on?” Aga tema ütles: „Lapsest saadik,  ja see vaim on teda sageli visanud ka 

tulle ja vette, et teda hukata. Aga kui sa midagi võid – tunne meile kaasa ja aita meid!” Aga Jeesus 

ütles talle: „Sa ütled: Kui sa võid! Kõik on võimalik sellele, kes usub.” Otsekohe hüüdis lapse isa: 

„Ma usun, aita mind mu uskmatuses!” Mk 9:17-24 

Meile on antud üks nimi, kelles on pääsemine. Seda teame Pühakirjast kristlastena kõik. Aga mida 

see tähendab? Vastuski on olemas – lunastust. Lunastust patust, vabanemist uueks ja loovaks eluks. 

Jeesuslaps tuuakse templisse, et ükskord mõistaksid inimesed, et Jumala tempel on „teie sees”). Surm 

ja haigus on tulnud maailma patu läbi ja on seepärast saatana meelevallas. Mõnikord vastab ka Jumal 

haigusega karistusena inimeste sõnakuulmatuse eest. Nii loetleb 5. Moosese raamat hädasid, mis 

tabavad rahvast, kui nad on sõnakuulmatud oma Jumalale: Issand nakatab su külge katkutõve, kuni 

see lõpetab sind sellelt maalt, mida sa lähed pärima. Issand lööb sind kõhetustõvega, palavikuga, 

põletikuga, kuumtõvega, põuaga, viljakõrvetuse ja -roostega, ja need jälitavad sind, kuni sa hukkud. 

Üksikute hädade ja tõbede tagasiviitamise teatud kindlatele pattudele lükkab aga Pühakiri tagasi. 

Johannese evangeeliumist loeme: „Ja ta jüngrid küsisid temalt: Rabi, kes on teinud pattu, kas tema ise 

või ta vanemad, et ta on sündinud pimedana?” Jeesus vastas: „Ei ole pattu teinud tema ise ega ta 

vanemad, vaid temas peavad saama avalikuks Jumala teod. 

Jeesus ei sõitle üksnes jüngreid ja muud kogunenud rahvast. Haige poisi isagi peab läbi tegema 

usulennu, kui ta seisab oma langetõbise pojaga Tema ees. Isa on ju tegelikult üsna lootuseta. Nüüd on 

ta tulnud osa saama Jeesuse kõnedest ja tema tervendaja kuulsusest. Nii nagu tänapäevalgi paljud 

inimesed oma suurte muredega abi otsivad. Ehk on siiski kellelgi jõudu aidata. Räägitakse ju, et sel 

või sel on võimed… Näe, üks vähihaige olla terveks saanud… Keegi teab üht nõida, kes paljusid on 

aidanud… „Palju haigeid on tervemate seas…” ütleb poeet Juhan Viiding.  Jõuetuks muutunud isa 

peab aga Jeesuse suust kuulma: Sa ütled: Kui sa võid! Kõik on võimalik sellele, kes usub. Isa peab 

uskuma Jumala väesse, aga ta peab uskuma ka oma pojasse. Poeg pole lihtsalt üks lootusetu 

haigusjuhtum, vaid sõnum isale. Poeg on üks Jumala lastest. Ei ole võimalik, et kedagi saab 

iseloomustada üksnes tema tervise häda või muu ilmselt silmahakkava joone läbi. Jeesus ei tee 

üksnes isa poega terveks, vaid õpetab ka isa usaldama oma last ja seda, et tema pingutused poja 

aitamiseks ei ole tähtsusetud ja mõttetud. Isa ja poeg – mõlemad koos saavad terveks. Poeg oma 

raskest ja kurnavast haigusest, isa oma usaldamatusest ja sellega seonduvatest kinnismõtetest, mis 

seisavad risti ees vajalikule muutusele. Templisse viidud lapsuke kutsub ühinema põneval 

avastusretkel elus, mis peab jätkuma ka teisel pool kaldal. Meie saame aga hoida oma silmad 

avatuna, et poisist meheks sirgunud Jeesuse kutsele õigesti ja tänuliku meelega vastata, sest „tulge ja 

vaadake Jumala tegusid, kes on kardetav oma tegemistes inimlaste juures”.  

 

EELK Räpina koguduse õpetaja Urmas Nagel 

  

KUU JUHTSALM JA PALVE 

Vaata, see laps on seatud languseks ja tõusuks paljudele Iisraelis  

ja tähiseks,mille vastu räägitakse. 

Lk 2: 34 

 

Kõigeväeline ja igavene Jumal,  

Maarja ja Joosep tõid Jeesuslapse käsuõpetuse kohaselt templisse Sinu ette.  

Anna meile, Sinu lastele, oma armu, et meiegi võiksime pattudest puhastatuna kord seista Sinu püha 

palge ees. Seda palume Jeesuse Kristuse, Sinu Poja, meie Issanda läbi. Aamen. 
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FOTOMEENUTUSI JAANUARIKUUST 
 

  
 

  

  

 

Uusaatapäeval astus koguduse ette uus õpetaja Mart Salumäe, pühitseti kasutusse uus 

armulauakarikas ja asetati altarile ajalooline armulauariistade kattelina, mille on annetanud Naani 

Holsmer Torontost. Jumalateenistusel teenisid emeriitpiiskop Tiit Salumäe, emeriitõpetaja Guy 

Kronqvist, ja Tiina Kütt. Tõlk ja solist oli jumalateenistusel Lea Salumäe.  

Fotod: Heino Kahem 
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Piiskop Tiit Salumäe emerituuri siirdumise tõttu tuli ka piiskopivapp viia töökotta, et vapilt 

eemaldada piiskopisau. Tiit Salumäe piiskopivapi sau läheb piiskop Anti Toplaane vapile. See 

rõhutab ajaloolist sidet Kuressaare piiskopilinnuse ja Haapsalu toomkiriku vahel. Parempoolsel fotol 

on vapimeister Agur Ints oma Tartus asuvas töökojas. 

Fotod: Heino Kahem ja Mart Salumäe  

  

Jaanuari esimesel pühapäeval laulsid koguduse koorid veelkord jõululaule. Pildile jäid naisansambel 

ning toomkoori ja segakoori ühendatud jõud. 

 

 
  

27. jaanuaril oli toomkiriku ristimiskabelis Taizé lauludega õhtupalvus.   

Fotod: Heino Kahem  
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SÜNNIPÄEVAD VEEBRUARIS 
 

   1. veebruar Pille Talvar-Heckmann 

    2. veebruar Erna Alt 92 

  Hanna-Riina Klaos 

   3. veebruar Norbert Kõre 

   4. veebruar Merike Joosani 

  Õnneli Lindal 

    5. veebruar Anne-Eve Salumets 81 

  Tiit Salumäe juunior 

    6. veebruar Triin Toompuu 

    7. veebruar Toivo Inslermann 

  Anu Mutso 

  Kristel Engman 

    8. veebruar Marion Olenko 

    9. veebruar Kari Tynkkynen 

 10. veebruar Anneli Kollom 

 12. veebruar Michael Heckmann 

 13. veebruar Maarja Kõuts 

  Micha Strauss 50 

 15. veebruar Kadi Hüdsi 

 18. veebruar Vilve Virro 

  Taavi Lood 

  Darja Voog 

  Roan Haapsal 5 

 19. veebruar Cassy Cassandra Kuuskla 

 20. veebruar Norah Laadoga 

  Holger Saareväli 

 21. veebruar Heino Kahem 

  Signe Saviir 

  Getter Leppikson 

 23. veebruar Aide Leit-Lepmets 

  Rain Gontmacher 

 24. veebruar Ellen-Velaine Jaks 89 

  Ülla Paras 55 

  Johannes Alliku 

 26. veebruar Nora Reiljan 

 28. veebruar Mihkel Sims 30 

 

 

 

 
 

PALJU ÕNNE JA ROHKET ÕNNISTUST SÜNNIPÄEVALASTELE! 
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EELK HAAPSALU PÜHA JOHANNESE KOGUDUS 
 

Kantselei 473 7166, Kooli 6, 90501 Haapsalu 

Õpetaja 5346 7922 

E-post  haapsalu@eelk.ee 

Koduleht haapsalu.eelk.ee 

Facebook facebook.com/Haapsalukirik 

Pangakonto EE811010602003965006 (SEB), EE442200001120274032 (Swedbank), 

  EELK HAAPSALU PÜHA JOHANNESE KOGUDUS 

Registrikood 80210533 

 

Koguduse kantselei avatud kolmapäeval ja reedel kell 10‒14. 

Kohtumine koguduse õpetajaga palume varem kokku leppida. 

Koguduse infokiri Johannese Sõnumid saadetakse soovijaile e-postiga. Palume teie abi, et 

Johannese Sõnumid jõuaksid võimalikult paljude huviliste postkasti. Teatage soovijate e-posti 

aadressid koguduse kantseleisse. Ootame lugejate kaastöid, küsimusi ja ettepanekuid, millest 

Johannese Sõnumites lugeda soovitakse. 

Toomkirik on avatud pühapäeviti kell 10–12.30. Piiskopilinnuse muuseumi kaudu saab kirikut 

külastada K–P 10–18. Koguduse külalistele on toomkirik ja Jaani kirik avatud ettetellimisel. 

Piiskopilinnuses toimuvate ürituste kohta vt lähemalt linnus.salm.ee/sundmuste-kalender/ 

EELK tegemistest saab lugeda e-kirik.eelk.ee, eelk.ee ja www.eestikirik.ee 

 

 

TOIMETUS 
 

Mart Salumäe  mart.salumae@eelk.ee, 5346 7922 

Tiit Salumäe  tsalumae@yahoo.com 

Kristel Engman engmankristel@gmail.com 

Lia Salumäe  salumae.lia@gmail.com 

Lehte Ilves  lehte.ilves@gmail.com 

Maria Strauss  mariastrauss@gmx.de 

Sirje Jätsa  sirjejatsa2@gmail.com 

Teno Ilves  teno.ilves@gmail.com 

Anne Vooremaa annevooremaa933@gmail.com 

Heli Tammik  vanakaru11@gmail.com 

 

Koguduse häälekandja ilmub alates septembrist 2008. 

 

 
 

Issand, Sina tead, et kõik me soovime maa peale rahu! 
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